
 
 
 

 
 ค ำสั่งโรงเรียนวัดชะแล้ 

ที ่๔๔ / ๒๕๖๗ 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมกำรสภำนักเรียน และครูที่ปรึกษำสภำนักเรียน ประจ ำปีกำรศึกษำ ๒๕๖๗ 

........................................................................ 
  โรงเรียนวัดชะแล้ ได้ดำเนินการเลือกตั้งประธานสภานักเรียน เพื่อพัฒนาองค์กรให้เข็มแข็ง ให้นักเรียนเข้าใจ

บทบาทหน้าที่ในวิถีประชาธิปไตย มีกระบวนการคิด การเป็นผู้นำ ตระหนักถึงการอยู่ร่วมกันในสังคมอย่างมีความสุข 

เคารพกฎ กติกาของสังคม มีส่วนร่วมในการบริหารและพัฒนาโรงเรียนอย่างสร้า งสรรค์ และเสริมสร้างเจตคติที่ดี     

ต่อสังคมและส่วนรวม มีมาตรการการป้องกันและแก้ไขความทุกข์ร้อน ลดความรุนแรง รวมทั้งปลูกฝังค่านิยมและ

ทัศนคติที่ดีตามระบอบประชาธิปไตย เพื่อให้การดำเนินงานของคณะกรรมการนักเรียนโรงเรียนวัดชะแล้ ปีการศึกษา 

๒๕๖๗ สามารถดำเนินการได้อย่างมีประสิทธภาพ บรรลุวัตถุประสงค์ ตลอดจนสามารถขยายผลการดำเนินงานได้

อย่างต่อเนื่องและยั่งยืน จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ วรรคหนึ่ง (๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหาร

ราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.๒๕๔๖ และมาตราที่ ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร

ทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ ๓ พ.ศ.๒๕๕๓ ว่าด้วยการมอบอำนาจหน้าที่ การบังคับ

บัญชาข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา เพื ่อพัฒนาต่อยอดกิจกรรมสภานักเรียนตามวิถีประชาธิปไตย           

โดยมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข ให้เป็นไปตามระเบียบโรงเรียนวัดชะแล้ ว่าด้วยสภานักเรียน ปีพุทธศักราช 

๒๕๖๗ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการสภานักเรียนโรงเรียนวัดชะแล้ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ ดังนี้   

๑. คณะกรรมกำรฝ่ำยอ ำนวยกำร มีหน้าที่ อำนวยความสะดวก ให้คำปรึกษาในการดำเนินงานให้เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย ประกอบด้วย  
๑. นางสาวขนิษฐา จิระรัตน์  ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดชะแล้ ประธานกรรมการ 
๒. นางเกยูร  ปรีชาติวงศ์  ครูโรงเรียนวัดชะแล้  รองประธานกรรมการ 
๓. นางรัสดาวรรณ์  ทองบรรดิษฐ์ ครูโรงเรียนวัดชะแล้  กรรมการ 
๔. นางสาวสุมาลี  อินทะนะ  ครูโรงเรียนวัดชะแล้  กรรมการ 
๕. นางสาวธิดาภรณ์ พยุงวีระน้อย ครูโรงเรียนวัดชะแล้  กรรมการและเลขานุการ  

๒. คณะกรรมกำรที่ปรึกษำคณะกรรมกำรสภำนักเรียน มีหน้าที่ ให้คำปรึกษา ให้คำแนะนำและส่งเสริมการ
ปฏิบัติงานของสภานักเรียน จัดทำแผนการดำเนินงานตามนโยบายของสภานักเรียน จัดกิจกรรมส่งเสริม ตามวิถี
ประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์เป็นประมุข ประกอบด้วย 
๑. นายพรศักดิ์ ทองบรรดิษฐ์ ครูโรงเรียนวัดชะแล้  ประธานกรรมการ 
๒. นางเกยูร ปรีชาติวงศ์  ครูโรงเรียนวัดชะแล้  รองประธานกรรมการ 
๓. นางรัสดาวรรณ์ ทองบรรดิษฐ์ ครูโรงเรียนวัดชะแล้  กรรมการ 
๔. นางดวงพร พูนม่น  ครูโรงเรียนวัดชะแล้  กรรมการ 

 
๒./๕.นายสุเทพฯลฯ.... 



 
๕. นายสุเทพ สุวรรณหงษ์  ครูโรงเรียนวัดชะแล้  กรรมการ 
๖. นางสาวสุมาลี อินทะนะ  ครูโรงเรียนวัดชะแล้  กรรมการ 
๗. นางสาวทิพวัลย์ นนทเภท  ครูโรงเรียนวัดชะแล้  กรรมการ 
๘. นางสาวศุภาพิชญ์ เซ่งบุญเล่ง  ครูโรงเรียนวัดชะแล้  กรรมการ 
๙. นางสาวชาลินี จารุพัตร  ครูโรงเรียนวัดชะแล้  กรรมการ 
๑๐. นางสาวพัชราภรณ์ อินทสระ  พ่ีเลี้ยงเด็กพิการ   กรรมการ 
๑๑. นางสาวธิดารัตน์ จันทอุไร  ครูอัตราจ้างโรงเรียนวัดชะแล้ กรรมการ 
๑๒. นางสาวธิดาภรณ์ พยุงวีระน้อย ครูโรงเรียนวัดชะแล้  กรรมการและเลขานุการ 

๓. คณะกรรมกำรด ำเนินกำร สภำนักเรียน มีหน้าที่ ดำเนินการบริหารงานสภานักเรียน ส่งเสริมให้สมาชิก      
แสดงความสามารถ กล้าคิด กล้าทำ กล้าแสดงออก ประชุมตามนโยบายของสภานักเรียน และวาระต่างๆ      
ของโรงเรียน เป็นแกนนำเข้าร่วมกิจกรรมที่ทางโรงเรียนจัดขึ้น ปฏิบัติหน้าที่ ตามที่ครูที ่ปรึกษามอบหมาย 
ประกอบด้วย 
๑. เด็กชายอธิบดี จิตร์หาญ  ประธานสภานักเรียน 
๒. เด็กหญิงชุติกาญจน์ บุญฤทธิ์  รองประธานสภานักเรียน 
๓. เด็กหญิงขวัญฤด ี แท่นสุวรรณ์  กรรมการ 
๔. เด็กชายพลวรรธน์ คุ้มกัน  กรรมการ 
๕. เด็กหญิงธัญญรัตน์ ปะสัน  กรรมการ 
๖. เด็กชายเจษฎา เพ็ชรสุวรรณ  กรรมการ 
๗. เด็กชายกิตติศักดิ์ สมทรง  กรรมการ 
๘. เด็กหญิงนัฏฐ์นรียา สุวรรณะ  กรรมการ 
๙. เด็กหญิงพรรณธิดาพร สุทธิโพธิ์  กรรมการ 
๑๐. เด็กหญิงนันทิยา จันทร์ประเสริฐ  กรรมการและเลขานุการ 

 ขอให้ครูและบุคลากรที่ได้รับการแต่งตั้ง ประชุม ปรึกษาหารือ ประสานงาน วางแผนการดำเนินงาน และตั้งใจ
ปฏิบัติหน้าที ่ที ่ได้รับมอบหมายด้วยความเรียบร้อย เสียสละ รับผิดชอบ เอาใจใส่ต่อหน้าที ่ อย่างเต็มกำลังและ
ความสามารถ ปฏิบัติหน้าที่ตามระเบียบแบบแผนของทางราชการที่กำหนด เพ่ือให้เกิดผลดี แก่ทางราชการสืบไป 
 

 ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่ ๑๖   เดือนพฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
  สั่ง  ณ  วันที่  ๑๖  เดือนพฤษภาคม   พ.ศ. ๒๕๖๘  
 

                                                                                                          
 (นางสาวขนิษฐา จิระรัตน์) 

  ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดชะแล้ 
 
 
 


